2025 年 2 月 12 日

各 位

新生事業承継株式会社

株式会社榮開発のオリエンタル白石株式会社への株式譲渡について

当社は、オリエンタル白石株式会社（本社：東京都江東区、代表取締役社長：大野 達也、証券コード 1786 東

証プライム、以下「オリエンタル白石」）との間で、当社が保有する株式会社榮開発（本社：岩手県北上市、代表取締

役社長：門馬 弘幸、以下「榮開発」）の発行済全株式を、オリエンタル白石に譲渡することについて、本日付で合意

いたしましたのでお知らせします。

現在、国内の建設業界は人手不足や資材価格の高騰など、さまざまな課題に直面しています。東北地区では既

存インフラの維持管理等の需要が高まる一方、担い手不足が深刻化しています。そのような環境下で、榮開発は 当

社が事業承継支援を目的として株式を取得した 2022 年 1 月以降、「街づくり、国土づくりのプロフェッショナル」として

社会に貢献するべく、全社一丸となって技術研鑽、資質向上に努めてまいりました。

オリエンタル白石は、「人と技術を生かし、常に社会から必要とされる集団を目指す」という企業理念を掲げ、社会資

本の整備・維持や地域社会および地球環境の課題解決に向けた事業活動を展開しており、東北地区における事業

基盤の強化を推進しています。榮開発が東北地区において実績のあるオリエンタル白石グループの一員となることにより、

相互の強みを生かしたシナジーを活かし、地域のインフラ整備など課題解決を通じて地域社会の発展に貢献するととも

に、持続的な成長を実現することが可能になると判断し、本件合意に至りました。

SBI 新生銀行グループでは、中期経営計画「SBI 新生銀行グループの中期ビジョン（以下、「中期ビジョン」）の実現

に向け、「環境・社会課題解決へ向けた金融機能の提供」を推進しております。新生事業承継は SBI 新生銀行グル

ープで培ってきた資金提供・経営支援等のノウハウをもとに、後継者不足などの事業承継課題を抱える中堅中小企

業に対し、オーダーメイドの支援を行うことで、国内産業の持続的な維持発展に貢献してまいります。

以 上

お問い合わせ先

    SBI 新生銀行 サステナビリティ＆コミュニケーション統括部

報道機関のみなさま：SBIShinsei_PR@sbishinseibank.co.jp

NEWS RELEASE

mailto:SBIShinsei_PR@sbishinseibank.co.jp